1

嘉義市選舉委員會第 250次委員會議紀錄

時間：民國 98年 9月 23日下午 4時 0分

地點：本會 3樓會議室

出席人員：如簽到簿

列席人員：如簽到簿

主持人：陳代理主任委員永豐                           紀錄：陳顯利

報告事項：

一、 宣讀第 249次委員會議紀錄，謹請  公鑒。

決定：洽悉。

二、 報告第 249次委員會議執行情形一覽表，報請 公鑒。

決定：洽悉。

三、 新修正臺灣省各縣（市）議會第 17屆（新竹市、嘉義市第 8屆）、福

建省金門縣、連江縣議會第 5屆縣（市）議員；臺灣省各縣（市）第

16屆（新竹市、嘉義市第 8屆）、福建省金門縣、連江縣第 5屆縣（市）

長選舉工作進行程序表，如附件，報請 公鑒。

決定：如說明配合修正。

四、 修正本會區選務作業中心設置要點乙案，如附件，報請 公鑒。

決定：如說明配合修正。

五、 中央選舉委會公告臺灣省各縣（市）議會第 17屆（新竹市、嘉義市

第 8屆）縣（市）議員、福建省金門縣、連江縣第 5屆縣議員選舉之

種類、名額、選舉區之劃分、投票日期、投票起、止時間及競選經費

最高金額等事項，如附件，報請 公鑒。

決定：洽悉。

第 1頁共 4頁

 2

六、 中央選舉委會公告臺灣省各縣（市）第 16屆（新竹市、嘉義市第 8

屆）縣（市）長、福建省金門縣、連江縣第 5屆縣長選舉之種類、名

額、選舉區之劃分、投票日期、投票起、止時間及競選經費最高金額

等事項，如附件，報請 公鑒。

決定：洽悉。

七、 公職人員選舉因應「HlNl新型流感」措施建議乙份，報請 公鑒。

決定：洽悉。

討論事項：

第一案：擬定「嘉義市第 8屆市長、市議會第 8屆議員選舉候選人申請登

記須知（草案）」1種，請 審議。

說明：如附件。

決議：修正通過。

    修正內容：草案中

壹、 申請登記資格：

  一、市長選舉：

中華民國國民年滿三十歲，即於民國六十八年十二月五日（包

括當日）以前出生，…………。修正為

壹：申請登記資格：

  一、市長選舉：

中華民國國民年滿三十歲，即於民國（以下同）六十八年十

二月五日（包括當日）以前出生，…………，以下文字在年份前

有「民國」之文字一律刪除。

第二案：擬定嘉義市第 8屆市長、市議會第 8屆議員選舉各投（開）票所

第 2頁共 4頁

 3

設置地點公告稿 1種，如附件，請 審議。

說明：如附件。

決議：於投（開）票所一覽表中第 128、129、130投（開）票所磚 ○ 里

補填為磚磘里，餘照案通過。

第三案：擬具「嘉義市第 8屆市長、市議會第 8屆議員選舉編造選舉人名

冊注意事項」（草案）1種，請  審議。

說明：如附件。

決議：修正通過。

      修正內容：草案中

        二、選舉投票日與選舉人年齡及居住期間之計算

（一） 投票日：民國 98年 12月 5日。修正為

二、選舉投票日與選舉人年齡及居住期間之計算

 （一）投票日：民國（以下同）98年 12月 5日，以下文字在

年份前有「民國」之文字一律刪除。

第四案：為辦理嘉義市第 8屆市長暨嘉義市議會第 8屆議員選舉公辦政見

發表會，擬具聲明書（市長、市議員）如附件，擬請各候選人於

登記時填具回復，以做為辦理公辦政見會之參考，請  審議。

說明：如附件。

決議：修正通過。

      修正內容：附件一聲明書中增列「受委託人：             （簽章）。」

第五案：擬訂嘉義市第 8屆市長暨嘉義市議會第 8屆議員選舉嘉義市選舉

委員會編印選舉公報作業要點（草案）1種，請  審議。

說明：如附件。

第 3頁共 4頁

 4

決議：修正通過。

      修正內容：草案中

        四、選舉公報之首應分別載明以下文字：

（一） 市長選舉：「臺灣省嘉義市第 8屆市長選舉，經定於中

華民國九十八年十二月五日（星期六）上午八時起至下

午五時止舉行投票。…………等字樣。修正為

        四、選舉公報之首應分別載明以下文字：

（一）市長選舉：「臺灣省嘉義市第 8屆市長選舉，經定於中

華民國（以下同）九十八年十二月五日（星期六）上

午八時起至下午五時止舉行投票。…………等字樣，以下

文字在年份前有「民國」之文字一律刪除。

        五、選舉公報內容應包括下列各項：

        （五）其他選舉宣導標語。增列「12.其他反賄選宣導。」

散會: 下午 17 時 0 分。

第 4頁共 4頁